
Aneks Nr 1  

z dnia 15 października 2024 roku 

 

do Zarządzenia Nr 2/2020 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Powiecie Nowodworskim 

z dnia 04 maja 2020 roku  

w sprawie wprowadzenia polityki rachunkowości  

w Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowalnego  

w Nowym Dworze Gdańskim 

 

 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 

(t.j. Dz.U. z 2023 roku, poz. 120 ze zm.), § 20 rozporządzenia Ministra Rozwoju i 

Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla 

budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek 

budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych 

oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 

Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz.U. z 2020 roku, poz. 342) oraz szczególnych ustaleń 

zawartych w art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 

z 2024 roku, poz. 1530) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

 

W części A. Wykaz kont Załącznika nr 1 do Zarządzenia dodaje się następujące konta: 

 

Zespół 2 - „Rozrachunki i rozliczenia” 

226 - Długoterminowe należności budżetowe  

 

Zespół 8 - „Fundusze, rezerwy i wynik finansowy” 

840 - Rezerwy i rozliczenia międzyokresowe przychodów  

 

§ 2. 

 

W części B. Zasady funkcjonowania kont – KONTA BILANSOWE Załącznika nr 1 do 

Zarządzenia dodaje się następujące konta: 

 

Konto 226 służy do ewidencji długoterminowych należności lub długoterminowych 

rozliczeń z budżetem. 

Na stronie Wn konta 226 ujmuje się w szczególności długoterminowe należności, w 

korespondencji z kontem 840, a także przeniesienie należności krótkoterminowych do 

długoterminowych, w korespondencji z kontem 221. 

Na stronie Ma konta 226 ujmuje się w szczególności przeniesienie należności 

długoterminowych do krótkoterminowych, w korespondencji z kontem 221. 

Konto 226 może wykazywać saldo Wn, które oznacza wartość długoterminowych 

należności. 

Ewidencja szczegółowa do konta 226 powinna zapewnić możliwość ustalenia stanu 

poszczególnych należności budżetowych. 

 

Konto 840 służy do ewidencji przychodów zaliczanych do przyszłych okresów oraz 

innych rozliczeń międzyokresowych i rezerw. 

Na stronie Ma konta 840 ujmuje się utworzenie i zwiększenie rezerwy, a na stronie Wn – 

ich zmniejszenie lub rozwiązanie. 



Na stronie Ma konta 840 ujmuje się również powstanie i zwiększenia rozliczeń 

międzyokresowych przychodów, a na stronie Wn – ich rozliczenie poprzez zaliczenie ich 

do przychodów roku obrotowego. 

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 840 powinna zapewnić możliwość ustalenia 

stanu: 

1) rezerwy oraz przyczyn jej zwiększeń i zmniejszeń; 

2) rozliczeń międzyokresowych przychodów z poszczególnych tytułów oraz przyczyn ich 

zwiększeń i zmniejszeń. 

Konto 840 może wykazywać saldo Ma, które oznacza stan rezerw i rozliczeń 

międzyokresowych przychodów. 

 

§ 3. 

 

W części PROGRAMY KOMPUTEROWE PRZYJĘTE DO UŻYTKOWANIA W 

POWIATOWEYM INSPEKTORACIE NADZORU BUDOWLANEGO W NOWYM 

DWORZE GDAŃSKIM Załącznika nr 2 do Zarządzenia wykreśla się punkt: 

 

5. Internet Banking Żuławski Bank Spółdzielczy w Nowym Dworze Gd. 

 

wraz z opisem. 

 

§ 4. 

 

W części STRUKTURA ANALITYCZNA JEDNOSTEK PROGRAMU FINANSOWO-

KSIĘGOWEGO „FINJPK – Systemy Finansowe" – KONTA BILANSOWE Załącznika 

nr 2 do Zarządzenia dodaje się następujące konta: 

 

Konto 226 o strukturze 226-xx-xxxxx-xxxx-xx 

226 Długoterminowe należności budżetowe 

226-xx Należności wg poszczególnych tytułów 

226-xx-xxxxx-xxxx Należności wg klasyfikacji budżetowej  

226-xx-xxxxx-xxxx-xx Należności wg kontrahenta 

 

Konto 840 o strukturze 840-xx-xxxxx-xxxx-xx 

840 Rezerwy i rozliczenia międzyokresowe przychodów 

840-xx-xxxxx-xxxx Podział wg klasyfikacji budżetowej 

840-xx-xxxxx-xxxx-xx Podział wg rodzaju rezerw i rozliczeń 

 

§ 5. 

 

Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


